

„Czas Dopiewa” – piszą o nas w gazecie...

Inna rzeczywistość

Szkoła Podstawowa nr 1 w Skórzewie

Obecna sytuacja pojawiła się tak nagle, że nauczyciele nie byli na to przygotowani. Nikt za pomocą magicznej różdżki lub pstryknięcia palcami nie jest w stanie utworzyć sobie w kilka dni biura, w dodatku we własnym domu. Mimo to, pedagodzy nie pozostawili swoich uczniów. Zrobili wszystko, by umieścić społeczność skórzewskiej Szkoły Podstawowej nr 1 im. Fryderyka Chopina w jednym miejscu - w Internecie.

Nauczyciel matematyki, informatyki i Przyjaciół Szkoły pracowali przez wiele

dni nad narzędziem do pracy i komunikacji, jakim jest Office 365. Pozwala to dyrekcji, nauczycielom i uczniom na sprawną, a przede wszystkim bezpieczną komunikację w Internecie. Daje także wiele możliwości do nauki oraz rozwoju – dla wszystkich.

Zacząło się tak ...

Najpierw był chaos. Wszyscy z przerażeniem stwierdzili, że nie wiedzą co mają zrobić - dyrekcja, nauczyciele, dzieci, rodzice. Nastal weekend - czas przemyśleń i przygotowań. Szukanie platform, programów, stron internetowych i aplikacji, które pozwolą na wsparcie

uczniów. Szybki udział w e-konferencjach, kursach, webinarach. Wszystko po to, żeby za kilka chwil zacząć szkołę w sieci.

Nadszedł poniedziałek. Udało się, wszyscy zwarci i gotowi. Aż tu nagle... wielki szum. Dziennik elektroniczny nie działa. Serwery przeciążone. Rozpoczęły się telefony. Każdy dzwonił do kogo mógł z zapytaniem: „Co robić?”. Odpowiedź była bardzo prosta i zawsze taka sama: „Przed wszystkim zachować spokój”.

Nauczyciele podjęli kolejne działania. Został utworzony szkolny Dysk Google, gdzie każdy nauczyciel udostępnił materiały dla poszczególnych klas. Dostęp do dysku został umieszczony na stronie szkoły. Śmiało mogą korzystać z pojawiających się tam materiałów, zarówno dzieci, jak i rodzice. Materiały opisane są datami, dlatego w szybki sposób można znaleźć to, co jest w danej chwili potrzebne.

Podczas trwania prac nad Office 365, nauczyciele szukali różnych źródeł komunikacji. Korzystano ze Skype, z Zooma, Messengera, WhatsAppa oraz wielu innych komunikatorów. Niektórzy wychowawcy dzwonią do swoich uczniów za pomocą telefonów komórkowych. Wszystko po to, by wspierać, pomagać, a przede wszystkim zachować kontakt.

W międzyczasie powstał także harmonogram, w które dni uczniowie będą otrzymywać materiały z poszczególnych



Na początku kwietnia w Szkole Podstawowej nr 1 im. Fryderyka Chopina w Skórzewie ruszyła akcja „Nieśmy radość światu!” Serduszka i plakaty, przygotowane w domach uczniów, podobnie jak ogromne serce rozpostarte na szybach szkolnej świetlicy, są wyrazem wdzięczności wobec lekarzy, pielęgniarek, ratowników medycznych i wszystkich osób pomagających innym. Jest to również znak wzajemnego wsparcia, łączenia sił, których nie tracimy, będąc razem – zarówno z tymi, którzy są tuż obok, za drzwiami, za oknem, jak i z całym światem, który choruje... - tłumaczy organizatorzy.

kwiecień 2020



oświata



nych przedmiotów. Nauczyciele pracowali także nad terminarzem konsultacji online dla dzieci i rodziców.

Ku radości wielu osób, udało się wdrożyć najważniejsze funkcjonalności Office 365 dzięki, którym Szkoła jest gotowa na spełnianie najważniejszych wymogów z zakresu zdalnej edukacji. Obecnie trwa udoskonalanie platformy, by zapewnić jak najwięcej korzyści uczniom, rodzicom i nauczycielom. Dzięki temu, wielu nauczycieli przeprowadza wideorozmowy ze swoimi uczniami na Microsoft Teams lub komunikuje się za pomocą Microsoft Outlook.

Niektórzy łączą się z każdym dzieckiem indywidualnie, żeby wytłumaczyć i pomóc w wykonywaniu zadań. Prze-

syłają materiały, tworzą prezentacje i spotkania wychowawcze dla swoich klas. Nauczyciele rozpoczęli starania, aby przejść na jeden – szkolny sposób komunikacji z uczniami oraz rodzicami.

Jednak celem korzystania z możliwości komunikowania się na odległość jest nie tylko nauka. Podczas rozmów pedagogzy pytają, co słycać, jak sobie radzą uczniowie, czy wszystko u nich w porządku. Nadal pozostają wychowawcami. Wiele dzieci tęskni za szkołą, za spotkaniami z przyjaciółmi, za nauczycielami. Za śmiechem podczas przerw. Za szkolną kanapką z żółtym serem. Nawet za dźwiękiem dzwonka, czy wychodzeniem na boisko.

Office 365 to miejsce tylko dla na-

szej społeczności szkolnej. Wszystko, co dzieje się tutaj, tutaj także pozostaje. Uczniowie nie mogą za pomocą danego narzędzia skontaktować się z kimś spoza naszej Szkoły. Wszyscy dbają o to, by było bezpiecznie. Bezpiecznie i spokojnie.

Obecnie nauczyciele dostosowują swoje plany nauczania do nowych metod oraz technik pracy zdalnej, a także online. Wypełniają dzienniki, tabele, rejestry. Przygotowują materiały, żeby nie było ich za dużo, ale także żeby tej pracy nie było za mało. Doksztalając się poprzez różne e-kursy. Szkoła się w gronie koleżeńskim poprzez przekazywanie wiedzy. Samodoskonalą swoje umiejętności, indywidualnie szukając innowacyjnych rozwiązań nauczania. Odbywają rady pedagogiczne online.

Wszystko to robimy po to, żeby szkoła trwała, żyła, dawała nadzieję, że to, co się dzieje teraz - minie. Że znowu spotkamy się w budynku, gdzie przy wejściu przywita nas Fryderyk Chopin. Gdzie będziemy mogli podziękować za wsparcie rodziców podczas trwania w tej innej, „koronawirusowej” rzeczywistości. Gdzie będzie można wyściskać swoich uczniów i powiedzieć: „Dobrze, że jesteś!”. Gdzie będzie można wykonywać elementy tego, czego wszyscy się wspólnie nauczyliśmy.

Bądź dzielny, Uczniu! Bądź dzielny, Rodzicu! Bądź dzielny, Nauczycielu! Razem wszystko przetrwamy, bo to my jesteśmy Szkołą.

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 1 im. Fryderyka Chopina w Skórzewie

Fot. Archiwum Szkoły